アイソレイト構造
直動ロッカータイプ／直動ポペットタイプ
ダイヤフラムにより使用流体領域から
ソレノイド駆動部を隔離。
低発塵 禁油 メタルフリー
バリエーション／オプション追加
直接配管形／
LVM09 Series

外形寸法図／ベース配管形   P.34
直動ポペットタイプ  LVM11/13 Series
型式表示方法   P.36
仕様   P.37
流量特性   P.37
構造図   P.38
外形寸法図／直接配管形   P.39
外形寸法図／ベース配管形   P.40
製品個別注意事項   P.41
スペアパーツ   P.44
安全上のご注意   裏表紙
6
製
品
個
別
注
意
事
項
LV
M
07
LV
M
09
/0
90
LV
M
10
/1
00
LV
M
15
/1
50
LV
M
20
/2
00
LV
M
11
/1
3
ス
ペ
ア
パ
ー
ツ
C
5 A07R6LVM
w 省電力回路
無記号 なし（標準タイプ）
Y1 あり
r 接液部材質
記号 ボディ ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
e コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
07R6 2 N.C. IN OUT
y リード線長さ
無記号 150mm

小型薬液用直動2・3ポートソレノイドバルブ
LVM09/090 Series
型式表示方法
ベース配管形
直接配管形 A5
LVM
LVM
09R3
09R1
e 省電力回路
無記号 なし（標準タイプ）
Y あり（プラグコネクタの場合）
Y1 あり（グロメットの場合）
u リード線取出し方法／リード線長さ／ランプ・サージ電圧保護回路
記号 リード線取出し方法・リード線長さ ランプ・サージ保護回路
無記号 グロメット・150mm
選択できません3 グロメット・300mm
6 グロメット・600mm
K プラグコネクタ・300mm
なしKO プラグコネクタ・コネクタなし
KZ プラグコネクタ・300mm あり
※�省電力回路Yはランプ・サージ
電圧保護回路付となります。KOZ プラグコネクタ・コネクタなし
※省電力回路Y1（グロメット）は3または6の選択が必要です。無記号は選択できません。
※プラグコネクタは本体に取付けず付属されます。
※�リード線長さ600mm以上が必要な場合はコネクタなし"KO□"を選択し、下記のコネクタ品
番を併記し手配してください。
r コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
t 接液部材質
記号 プレート ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
09R1
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
09R2 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
092R 3 ユニバーサル
 3
 1
2
w ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
09R3
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
09R4 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
09R6 N.C.
（表示記号1）
IN

小型薬液用直動2・3ポートソレノイドバルブ
LVM10/100 Series
型式表示方法
ベース配管形
直接配管形
A
A5
LVM
LVM
110R3
10R1
t 省電力回路
無記号 なし（標準タイプ）
Y あり
o オプション
無記号 なし
1 ブラケット
2 マニュアル
3 ブラケット、マニュアル
※�サブプレートなしの場合、ブ
ラケットは付けられません。
y コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
u 接液部材質
記号 プレート ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
E PFA EPDM
F PFA FKM
G PFA Kalrez®
!1 CE/UKCA対応
無記号 なし
Q CE/UKCA対応
e オプション
無記号 なし
1 ブラケット
2 マニュアル
3 ブラケット、マニュアル
w 接液部材質
記号 プレート ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
10R1
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
10R2 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
102R 3 ユニバー
サル 3
1

小型薬液用直動2・3ポートソレノイドバルブ
LVM15/150 Series
型式表示方法
ベース配管形 A5LVM Y 115R3
w 最高使用圧力／省電力回路
記号 最高使用圧力 省電力回路
Y 0.25MPa（標準タイプ） あり
HY 0.6MPa（高圧タイプ） あり
u CE/UKCA対応
無記号 なし
Q CE/UKCA対応
e コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
r 接液部材質
記号 プレート ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
15R3
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
15R4 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
15R6 N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号3）
OUT
155R 3 ユニバーサル
 3
 1
2
t サブプレート材質・口径／逆取付防止ピン
記号
サブプレート
逆取付防止ピン
材質 口径
無記号
なし
なし
P
あり
逆取付防止ピン
1
PVDF
M6
なし
1U 1/4-28UNF
※"P"逆取付防止ピン付はサブプレートを付けられません。
サブプレートなし サブプレート付
直動ロッカータイプ
q w e r t y u
y リード線取出し方法／リード線長さ／ランプ・サージ電圧保護回路
記号 リード線取出し方法・リード線長さ ランプ・サージ保護回路
無記号 グロメット・300mm
選択できません6 グロメット・600mm
10 グロメット・1000mm
KZ プラグコネクタ・300mm
あり
KOZ プラグコネクタ・コネクタなし
※プラグコネクタは本体に取付けず付属されます。
※�リード線長さ600mm以上が必要な場合はコネクタなし"KOZ"を選択し、下記の

小型薬液用直動2・3ポートソレノイドバルブ
LVM20/200 Series
型式表示方法
チューブ差込形 サブプレートなし サブプレート付
ベース配管形
ベース配管形
直接配管形
LVM
LVM
120R3
20R1
e 省電力回路
無記号 なし（標準タイプ）
Y あり
i CE/UKCA対応
無記号 なし
Q CE/UKCA対応
r コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
t 接液部材質
記号 プレート ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
w ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
20R3
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
20R4 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
205R 3 ユニバー
サル  3
 1
2
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
20R1
2
N.C.
（表示記号1）
IN
（表示記号2）
OUT
20R2 N.O.
（表示記号3）
IN
（表示記号2）
OUT
202R 3 ユニバー
サル  3
 1

省電力回路付小型薬液用直動2・3ポートソレノイドバルブ
LVM11/13 Series
型式表示方法
ベース配管形
直接配管形 A5
LVM
LVM
13
i CE/UKCA対応
無記号 なし
Q CE/UKCA対応
r コイル電圧
記号 電圧
5 DC24V
6 DC12V
t 接液部材質
記号 ボディ ダイヤフラム
A PEEK EPDM
B PEEK FKM
C PEEK Kalrez®
w オプション
無記号 なし
1 ブラケット
q ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
11 2 N.C. OUT IN
e ポート数／弁形式
記号 ポート数 弁形式
13 2 N.C. OUT IN
y 逆取付防止ピン
無記号 なし
P
あり
逆取付防止ピン
直動ポペットタイプ
11
直接配管形 ベース配管形
q w
e r t y u i
P
u リード線取出し方法／リード線長さ／ランプ・サージ電圧保護回路
記号 リード線取出し方法・リード線長さ ランプ・サージ保護回路
無記号 グロメット・300mm
選択できません6 グロメット・600mm
10 グロメット・1000mm
KZ プラグコネクタ・300mm
あり
KOZ プラグコネクタ・コネクタなし
※プラグコネクタは本体に取付けず付属されます。
※�リード線長さ600mm以上が必要な場合はコネクタなし"KOZ"を選択し、下記の
コネクタ品番を併記し手配してください。
プラグコネクタ品番：AXT661 14A
リード線長さ
6 600mm
10 1000mm
20 2000mm
30 3000mm
ベース配管形は取付ねじが付属されます。（2本）
M2×11／SW付（材質SUS）
この他のスペアパーツはP.44をご参照ください。
5 A
注）Kalrez®は米国デュポン社、デュポン（株）または関連会社の登録商標です。
RoHS